ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN THANH CHƯƠNG

Số:……/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Chương, ngày 23 tháng 9 năm 2022

THÔNG BÁO

V/v đôn đốc thực hiện ngày chủ nhật Xanh  tháng 9/2022

Thực hiện Chương trình công tác tháng 9/2022 của UBND Thị trấn Thanh

Chương

Trong tháng 8 ngày chủ nhật xanh đã được các khối triển khai thực hiện nghiêm

túc và đạt hiệu quả nhất định  tuy nhiên vẫn còn có một số khối triển khai cho có hình

thức đối phó, kết quả thực hiện kém. Để Ngày chủ nhật xanh ngày 25 tháng 9 năm 2022

được triển khai đồng bộ và đạt kết quả tốt, các khối cần thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Đề nghị BCH các khối có kế hoạch cụ thể các tuyến đường dự kiến thực hiện

trong Ngày chủ nhật xanh của tháng (mẫu báo cáo kèm theo).

2. Phải huy động sự vào cuộc của toàn dân, điểm danh số hộ tham gia để đưa vào

tiêu chí bình xét gia đình văn hóa cuối năm.

3. Ngày chủ nhật xanh tháng 9 các khối cần phải kiểm tra khảo sát để chặt tỉa

cành, có biện pháp chằng chống đối với các cây xanh yếu dễ đổ gãy trong mùa mưa

bão, bảo vệ cảnh quang đảm bảo môi trường xanh sạch đẹp.

4. Nghiêm túc triển khai Ngày chủ nhật xanh theo đúng ngày quy định của UBND

Thị trấn: Tổ chức vào ngày chủ nhật cuối tháng, báo cáo kết quả thực hiện bằng văn

bản gửi về UBND Thị trấn vào ngày đầu tiên của tháng sau.

Ủy ban nhân dân thị trấn yêu cầu BCH các khối trên địa bàn nghiêm túc thực

hiện để Ngày chủ nhật xanh thực sự có ý nghĩa và đạt hiệu quả cao, lâu dài tạo thành ý

thức tốt cho nhân dân trong việc bảo vệ môi trường xanh – sạch – đẹp.

Nếu các đơn vị khối không thực hiện hoặc thực hiện mà không có báo cáo kết

quả thì khối đó coi như không triển khai thực hiện Ngày chủ nhật xanh và BCH khối

đó phải chịu trách nhiệm trước UBND Thị trấn Thanh Chương.

Tiếp được công văn này yêu cầu BCH các khối thực hiện nghiêm túc các nội

dung trên./.

Nơi nhận                                                                                         TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

- BCH 7 khối                                                                                              CHỦ TỊCH

- Cán bộ CC phụ trách 7 khối
- Lưu VP

                                                                                         Tưởng Đăng Hào

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-09-23T08:09:39+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Trần Thị Châu<dangbaongocvnpt@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-09-23T08:19:33+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Tưởng Đăng Hào<haotd.thitran@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-23T10:28:23+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị trấn<thitran@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-23T10:28:45+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị trấn<thitran@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!